
UCHWAŁA NR LXII/591/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.) i uchwały Nr LIX/559/23 
Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków oraz sposobu jej rozliczania, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się z budżetu Gminy Trzebnica na 2024 r. następujące dotacje celowe na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie Gminy Trzebnica w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków zgodnie z poniższą tabelą: 

L.
p. 

Nazwa przedmiotu 
otrzymującego dotację  

Prace lub roboty na  
wykonanie których  
przyznano dotację  

Numer wpisu 
do rejestru 
zabytków 

Kwota  
dotacji                 
w zł.  

 
 
1. 

Kościół Rektoralny  
pw. Czternastu Świętych  
Wspomożycieli ul. Leśna 10,  
55-100 Trzebnica   

Kontynuacja prac 
konserwatorskich przy 
zabytkach ruchomych 
Kościoła pw. Czternastu 
Świętych Wspomożycieli w 
Trzebnicy dotyczącego ołtarza 
bocznego północnego. 

 
 

B/2468/1-28 

 
 

50 000,00 

 
 
2. 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Koczurkach. 
Koczurki 13, 55-100 Trzebnica 

Remont kościoła pw. 
Nawiedzenia NMP w 
Koczurkach – III etap – 
remont pokrycia dachu 
korpusu kościoła. 

 
 

A/3875/1727  

 
 
225 568,74 

 
 
3. 

Kongregacja Sióstr  
Miłosierdzia św. Karola  
Boromeusza w Trzebnicy, 
ul. Ks. Dz. W. Bochenka 30,  
55-100 Trzebnica 

Remont stropu na poziomie 
poddasza pocysterskiego 
klasztoru w Trzebnicy – 
Pomnika Historii w obrębie 
XII etapu remontu dachu. 

 
 
A/3881/626/W 

 
 
150 000,00 

 
 
4. 

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Bartłomieja Apostoła 
i św. Jadwigi w Trzebnicy, 
ul. Jana Pawła II nr 3, 
55-100 Trzebnica 

Renowacja XVIII w. ołtarza 
bocznego pw. Matki Boskiej 
Różańcowej w Bazylice pw. 
św. Jadwigi w Trzebnicy. 

 
 

364/57/1-15  

 
 
150 000,00 

 
 
5. 

Wspólnota Mieszkaniowa 
ul. Kościelna 8 
55-100 Trzebnica 

Odrestaurowanie zabytkowej 
XX-wiecznej kamienicy przy 
ul. Kościelnej nr 8 w 
Trzebnicy Etap I. 

A/1856/416  
(rejestr  zabytków), 

nr karty 
104/2369 

(gm. ewidencja  
zabytków), 

 
 
150 000,00 

 
 
6. 

Dom Zakonny w Małuszynie                    
Kongregacja Sióstr Miłosierdzia 
św. Karola Boromeusza 
w Trzebnicy 

Przebudowa schodów 
wejściowych prowadzących do 
kaplicy pw. św. Izydora w 
Domu Zakonnym Sióstr 

 
Zespół 

folwarczny  
nr 13 

 
 

65 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08720B94-97E3-4778-A7A6-69B78314C225. Uchwalony Strona 1



Boromeuszek w Małuszynie. 
 
 
7. 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Ap. Piotra i Pawła 
w Trzebnicy, ul. Pl. Włostowica 2, 
55-100 Trzebnica 

Remont: izolacja ścian 
fundamentowych w kościele 
pw. Piotra i Pawła w 
Trzebnicy, ul. Pl. Włostowica 
2, 55-100 Trzebnica 

 
 
A/3861/703/W 

 
 

40 000,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08720B94-97E3-4778-A7A6-69B78314C225. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE  

 
 
Na wniosek Burmistrza Gminy Trzebnica w naborze wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Gmina Trzebnica uzyskała Wstępną promesę na realizację zadań inwestycyjnych, niezbędnym 
jest podjęcie uchwały określające Beneficjentów dotacji oraz kwoty przyznane na realizację zadań.  
 
Dofinansowanie z budżetu Gminy Trzebnica w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 
inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze 
zm.).   
 
Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umów o udzielenie pomocy finansowej Gminy 
Trzebnica w formie dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami zabytkowymi, dla zadań na które 
uzyskana została przez Gminę Trzebnica Wstępna promesa dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.  
 
W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08720B94-97E3-4778-A7A6-69B78314C225. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/591/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


